

**Protokół nr 13/20  
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  
Rady Powiatu we Włocławku  
z dnia 28 maja 2020 roku**

**1. Otwarcie obrad Komisji.**

W dniu 28 maja 2019 roku o godzinie 10:05 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pan Karol Matusiak dokonał otwarcia obrad Komisji, powitał wszystkich członków Komisji i zaproszonych gości w osobach: Pani Agaty Wojtkowskiej – członka Zarządu Powiatu we Włocławku, Panią Emilię Kordylewską – Inspektora w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych, Pana Piotra Chrzanowskiego – Głównego Specjalistę w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych oraz Pana Jana Stockiego – Starszego Specjalistę w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych.

**2. Stwierdzenie quorum.**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach uczestniczy 5 osób, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum, zatem obrady są prawomocne.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

**3. Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował, że wraz zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu członkowie komisji otrzymali porządek obrad.

Przewodniczący Komisji odczytał treść porządku obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu nr 12/20 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 20 lutego 2020 r.
5. Informacja Zarządu Powiatu z udzielonych dotacji w zakresie sportu w roku 2019.
6. Informacja Zarządu Powiatu dotycząca kosztów prowadzenia szkół na podstawie danych z 2019 roku wraz z informacją o wysokości subwencji uzyskanej w roku 2019 na realizację zadań oświatowych.
7. Informacja Starosty Włocławskiego o stanie bezpieczeństwa w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad Komisji.

**Przewodniczący Komisji** zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad?

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła porządek obrad składający się z 9 punktów.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

#### **4. Przyjęcie protokołu nr 12/20 z posiedzenia komisji Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 20 lutego 2020 r.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował członków Komisji, że z ostatniego posiedzenia komisji został sporządzony protokół, który był do wglądu w Biurze Rady i Ochrony Informacji. Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu nr 12/20 z dnia 20 lutego 2020 r.? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr 12/20 i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła protokół nr 12/20 z posiedzenia Komisja Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 20 lutego 2020 r.

#### **5. Informacja Zarządu Powiatu z udzielonych dotacji w zakresie sportu w roku 2019.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali Informację Zarządu Powiatu z udzielonych dotacji w zakresie sportu w roku 2019.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś uwagi do przedłożonej informacji? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji stwierdził, że Informacja Zarządu Powiatu z udzielonych dotacji w zakresie sportu w roku 2019 została przyjęta.

Informacja Zarządu Powiatu z udzielonych dotacji w zakresie sportu w roku 2019 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

#### **6. Informacja Zarządu Powiatu dotycząca kosztów prowadzenia szkół na podstawie danych z 2019 roku wraz z informacją o wysokości subwencji uzyskanej w roku 2019 na realizację zadań oświatowych.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali Informację Zarządu Powiatu dotyczącą kosztów prowadzenia szkół na podstawie danych z 2019 roku wraz z informacją o wysokości subwencji uzyskanej w roku 2019 na realizację zadań oświatowych.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję.

**Radny Jerzy Pawłowski** skierował pytanie do osoby sporządzającej informację. Na stronie 4 znajduje się informacja w wydatkach bieżących, że subwencja na rok 2019 wynosiła 8 113 611 zł. W sprawozdaniu rocznym subwencja oświatowa została zrealizowana na 9 316 589 zł. Radny zapytał skąd ta różnica? Gdzie znajduje się błąd?

**Pan Jan Stocki – Starszy Specjalista w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych** odpowiedział, że są to dane z Ministerstwa odnośnie subwencji jaką powiat otrzymał włącznie z tym co można doczytać w dalszej części znajdującej się pod tabelą. Powiat otrzymał dodatkowe środki w wysokości 180 933 zł. To była dodatkowa subwencja związana z podwyżkami od miesiąca września. Ministerstwo taką subwencje w tym zakresie przyznało. Jeżeli pytanie Pana radnego dotyczy całości subwencji przyznanej to radny ma na myśli subwencje szkół niepublicznych. Jeśli dodać do te kwoty kwotę znajdującą się w punkcie 5 na stronie 8, czyli subwencje dla szkół niepublicznych pewnie po zsumowaniu dałoby to kwotę o której mówi radny. W tabeli na stronie 10 kwota 1 231 301,16 zł to informacja o wykorzystanej dotacji celowej również w większości subwencji dla szkół publicznych. Jeśli jest potrzebna bardziej dokładna informacja odnośnie to

może zostać przygotowane. Z tytułu informacji wynika, że jest to informacja Zarządu Powiatu dotycząca kosztów prowadzenia szkół. Szkół niepublicznych powiat nie prowadzi. W tej informacji są dokładnie wskazane ile kosztowały poszczególne szkoły prowadzone przez Towarzystwo Kultury, Edukacji i Promocji Gminy Chocień oraz prowadzone przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich. Liceum prowadzone przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich tylko i wyłącznie kosztowało powiat, ponieważ powiat w ubiegłym roku nie otrzymał ani 1 złotówki subwencji na ten cel. Wydatkowano całkiem sporo, ponieważ koszt miesięczny utrzymania tej placówki mimo, że ma 6 uczniów stanowi ponad 23 000 zł. Są to uczniowie, którzy wymagają specjalnej organizacji nauki. To jest bardzo kosztowne. Dopiero opracowywana jest informacja dotycząca bieżącego roku. Ministerstwo w związku wirusem przesunęło terminy. Zazwyczaj informacja dotycząca subwencji na rok obecny pojawiała się na tyle wcześniej, że już w czerwcu płacone było wyrównanie związane z tym, że szkoły niepubliczne otrzymywały mniejsze kwoty. W tym roku wyjątkowo w lipcu będzie to wyrównanie, a zawsze było w czerwcu. Na to wpłynął czynnik zewnętrzny.

**Przewodniczący Komisji** powiedział, że w informacji znajduje się kwota 3 649 202 zł - to jest niedobór środków sfinansowanych z budżetu powiatu. Przewodniczący Komisji zapytał jaka to była kwota w ubiegłym roku i jak to się zmieniło?

**Pan Jan Stocki – Starszy Specjalista w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych** odniósł się do pytania Pana Jerzego Pawłowskiego i wyjaśnił, że ta kwota nie będzie się zgadzać, ponieważ na stronie 10 umieszczono wykorzystaną dotację. Ta dotacja mogła być wyższa niż otrzymana z Ministerstwa. Pan Stocki powiedział, że zostanie przygotowana informacja jak było to przygotowane. Następnie Pan Stocki odniósł się do pytania Pana Przewodniczącego Komisji i odpowiedział, że jest to kwota 3 368 000 zł, przy wydatkach 11 662 813 zł. Zeszłoroczne wydatki były mniej więcej o 1 mln zł niższe bo wynosiły 10 647 343 zł. To co dołożono to kwota 800 000 zł tzn. mniej o 2 864 340 zł, czyli subwencja tych wzrastających kosztów nie pokryła. W przypadku kwoty 10 600 000 zł powiat dokłada kwotę 2 800 000 zł, a w przypadku kwoty 11 600 000 zł dokłada się kwotę 3 360 000 zł. Kwotę około 800 000 zł więcej dołożono z tytułu zwiększonych zadań. Nie zawsze jest tak, że subwencja wzrasta. Ostatnio rok rocznie subwencja wzrasta. Obecnie subwencja nie rośnie. Ona zwiększa się ilościowo na poszczególne zadania, ale jeśli chodzi o prowadzenie poszczególnych typów szkół. W liceach jest mniejsza kwota niż poprzednio. Ministerstwo stawia na wsparcie szkół małych, z terenów wiejskich. Te nasze szkoły do kategorii wiejskich się będą łąpały, ale to wsparcie idzie głównie na szkoły podstawowe. Można oczywiście cały czas wypracowywać modele oszczędności i warto w tym miejscu oczywiście pochwalić niektóre szkoły. Zespół Szkół w Chodczu przy wydatkach rzędu 2500 000 zł. z budżetu powiatu ma dopłacana kwotę w wysokości - 312 000 zł. W ubiegłym roku było dopłacane 87 834 zł. przy wydatkach 2 145 000 zł. Wzrosły koszty prowadzenia poradni psychologiczno- pedagogicznych. W ubiegłym roku dołożono ponad 39 000 zł. W tym roku już 177 000 zł. powód jest jasny coraz więcej dzieci kieruje się na orzekanie w zakresie tego, czy wymagają specjalnej organizacji nauki, czy są zagrożone niedostosowaniem społecznym. W okresie letnim to kilka razy dziennie wpływają sprawy dotyczące tego, że dzieci są kierowane do szkół włocławskich kształcenia specjalnego. Za orzekanie w Poradni Psychologiczno -Pedagogicznej we Włocławku koszty pokrywane są z budżetu powiatu. Jest specjalne porozumienie w tym zakresie z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną i urzędem Miasta Włocławek. To też są dodatkowe koszty z budżetu powiatu i jest sprawa dosyć kosztowna. Są szkoły, które miały świetne wyniki. W przypadku ZS w Kowalu dołożono tylko 12 590 zł. W tym roku dużo gorzej, ponieważ dołożono kwotę 369 000 zł. Dołączenie LO w Kowalu do ZS w Kowalu, który był typem szkół dla dorosłych, do których nie dokładano tak dużo już pogarsza wynik finansowy, a to tylko 4 miesiące, kiedy współistniało z innymi szkołami w ZS. Licea pozostają kosztowne. Technika również, ale nie w taki stopniu. Szkoły zawodowe na obecną chwilę funkcjonują najkorzystniejszej. Edukacja dorosłych, pomaturalna, uzupełniająca wykształcenie zawodowe to jest klucz do tego, że się tam mniej dokłada. W obecnej kadencji władze powiatu dołożyły wiele starań, żeby ten model wykorzystać. Proste przykłady można mnożyć np.: powstanie świetnej infrastruktury w Lubieńcu, czyli dawnym ZS w Chodczu z doskonałym wyposażeniem warsztatów w Izbicy Kujawskiej. Ponadto podpisano

umowę na projekt warty ponad 3 000 000 zł. na kształcenie zawodowe w powiecie wrocławskim. 152 staże dla uczniów płatne po 1752 zł. 4 pracownice będą wspierać kształcenie zawodowe uczniów m.in.: logistyczna, informatyczna, językowa. W samym Zespole Szkół Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu w ramach projektu ma być dokonany zakup ciągnika, przyczepy, samochodu do nauki jazdy wraz z godzinami nauki jazdy. To są wszystkie elementy wspierające kształcenie zawodowe. W ZS w Kowalu dla szkoły policealnej, gdzie jest wiele kierunków odpowiadających wyzwaniom nowoczesności, związanych z opieką medyczną. Ostatnio dwa miesiące zrewidowały podejście do tego bardzo mocno. Podejmowane są dalsze kroki wspierające kształcenie zawodowe. Kształcenie zawodowe pod względem ekonomicznym najbardziej się sprawdza.

**Radny Wojciech Rudziński** powiedział, że w LO w ZS w Kowalu koszt kształcenia ucznia przez 8 miesięcy kosztował 10 476,32 zł, a przez 4 miesiące 10 402 zł. tzn. że po połączeniu koszty kształcenia wzrosły dwukrotnie. Po co było łączenie szkoły? Jest duża różnica w kosztach kształcenia w jednostkowym koszcie kształcenia. Jeśli chodzi o Szkołę Policealną w Marysinie to koszt kształcenia ucznia wynosi 505 zł za 4 miesiące, w ciągu roku koszt jednego słuchacza kosztuje 1515 zł, a w ZS w Chodczu 8316 zł., w ZS w Kowalu 4300 zł tj. prawie 5 razy więcej. Radny zapytał, czym to jest spowodowane?

**Pan Jan Stocki – Starszy Specjalista w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych** powiedział, że czasami największe kłamstwo to statystyka. Nie jest doprecyzowane to, że koszt dzielony jest przez miesiące, aby wskazać roczny koszt w ujęciu miesięcznym. To nie jest koszt kształcenia w cyklu rocznym tylko w rozbiciu na poszczególne miesiące. W związku z tym uczeń liceum kosztował 10 476 zł. Tak statystycznie ujmując razy 8. Chodzi o to, że to jest koszt ostatecznie podzielony na 12 miesięcy, a w przypadku ZS w Kowalu podzielony przez 8 miesięcy i podzielony przez 4. Wygląda to bardzo podobnie koszt 10 476 zł w liceum, które było odrębne i 10 402 w liceum, które weszło w skład Zespołu Szkół. Radnego może mylić tytuł kolumny mówiący o rocznym koszcie. Roczny, ale podzielony na poszczególne miesiące. To jest dzielone przez liczbę uczniów i przez liczbę miesięcy. Jeśli chodzi o koszty związane ze szkołami policealnymi. To tak wychodzi. Jeśli chodzi o koszt, który powstał w ZS w Lubrańcu-Marysinie to jest dziwne, ale tyle wyszło z wyliczenia. Szkoła zaczęła funkcjonować, była to tylko pierwsza klasa. Może jest to również kwestia ilości zajęć, które są na początku tego cyklu. Trudno powiedzieć. Takie jest wyliczenie. Niestety statystyka nie wszystko oddaje najlepiej.

**Radny Wojciech Rudziński** powiedział w ZS w Kowalu nie ma uwidocznionego Liceum dla Dorosłych. Czy jest jakaś metodyka liczenia kosztów? Czy są jakieś zasady, aby księgowość wyliczała poszczególne koszty danych szkół w zespole?

**Pan Jan Stocki – Starszy Specjalista w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych** powiedział, że w tym zakresie musiałby się konsultować z Wydziałem Finansowo - Księgowym, który te dane przygotowywał. Jeśli chodzi o samą metodologię i przygotowanie trudno odpowiedzieć. W przypadku ZS w Chodczu wyróżnione jest liceum dla dorosłych z tego powodu, że inne nie funkcjonuje. Otrzymując dane z Wydziału Finansowo- Księgowego wydział otrzymuje dane w rozdziale 80120, który dotyczy liceum. Z tego rozdziału opłacane są koszty związane z funkcjonowaniem LO i Liceum Ogólnokształcącego dla dorosłych. Wszystko jest w jednym rozdziale. Dla członków komisji zostanie przygotowana informacja na temat metodologii liczenia. To wszystko zależy od kierunków nauczania. W ZS w Lubrańcu-Marysinie są typowo biurowe kierunki, w ZS w Kowalu są to kierunki związane z opieką zdrowotną. Powstają zupełnie nowe koszty, tam gdzie jest kierunek opiekunka dziecięca to zgodnie z zaleceniami Głównego Inspektora Sanitarnego muszą być 2 rodzaje pościeli oraz odpowiednia pralka. Każdy ze słuchaczy musi mieć te dwa rodzaje pościeli zapakowane foliowo i wyprane dla siebie. Może ich użyć tylko raz. Następnie oddać do pralni i odpowiednio dezynfekować. Technika biurowa nie wymaga tych samych kosztów.

**Przewodniczący Komisji** zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła Informację Zarządu Powiatu dotyczącą kosztów prowadzenia szkół na podstawie danych z 2019 roku wraz z informacją o wysokości subwencji uzyskanej w roku 2019 na realizację zadań oświatowych.

Informacja Zarządu Powiatu dotycząca kosztów prowadzenia szkół na podstawie danych z 2019 roku wraz z informacją o wysokości subwencji uzyskanej w roku 2019 na realizację zadań oświatowych stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

## **6. Informacja Starosty Włocławskiego o stanie bezpieczeństwa w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował członków Komisji, że wraz zawiadomieniem otrzymali Informację Starosty Włocławskiego o stanie bezpieczeństwa w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat.

**Przewodniczący Komisji** zapytał, czy są jakieś pytania bądź uwagi do przedłożonej informacji?

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła Informację Starosty Włocławskiego o stanie bezpieczeństwa w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat.

Informacja Starosty Włocławskiego o stanie bezpieczeństwa w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

## **7. Sprawy różne**

**Przewodniczący Komisji** zapytał członków Komisji, czy mają jakieś sprawy lub wnioski, które należałoby podnieść w tym punkcie?

**Radny Wojciech Rudziński** poprosił o informację, czy na pewno te inwestycje oświatowe zostaną wdrożone i będą funkcjonowały jako warsztaty w Izbicy Kujawskiej od 1 września 2020 r. i w ZS w Chodczu? Czy inwestycje realizowane są zgodnie z planem? Czy jest jakiś termin rozpoczęcia działalności tych szkół? Jeśli nabór do szkół zawodowych w ZS w Izbicy Kujawskiej się nie uda to będzie trzeba zwracać środki unijne? Radny poprosił o przygotowanie informacji jakie koszty były zaangażowane w realizację tej inwestycji z podziałem na środki własne oraz środki unijne.

**Przewodniczący Komisji** zapytał, czy te koszty dotyczą konkretnej szkoły w ZS w Izbicy Kujawskiej, czy Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu?

**Radny Wojciech Rudziński** odpowiedział, że chodzi o obie inwestycje z osobnym podziałem środków.

**Pan Jan Stocki – Starszy Specjalista w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych** powiedział, że inwestycje realizowane są zgodnie z harmonogramem. Obecnie w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego w Lubieńcu, taka jest właściwa nazwa, prowadzone są prace związane z finałem tej inwestycji. Odbył się w ostatnich dniach taki „wstępny odbiór” tej placówki, czyli pracownicy właściwego wydziału Starostwa Powiatowego we Włocławku przyglądali się temu jaki jest stopień wykonania, wykończenia tego budynku i zgłosili drobne uwagi. Jak przy każdej takiej inwestycji pojawiają się pewne niedociągnięcia, czy rzeczy do poprawienia. Wykonawca zobowiązał się do załatwienia wszystkich spraw związanych ze zgłoszonymi zastrzeżeniami. Żaden termin nie pozostaje zagrożony. Działając w związku z procedurą jaką wywołała niejako pandemia koronawirusa, należało zrezygnować z konkursu, ponieważ nie wolno w tym czasie przeprowadzać konkursów. Zarząd Powiatu we Włocławku z uzgodnieniem z Kujawsko-Pomorskim Kuratorem Oświaty wskazał osobę, która będzie przez rok( bo na tyle pozwala rozporządzenia) pełniła funkcję dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu, tą osobą jest dotychczasowa dyrektor Pani Grażyna Wilińska. W Lubieńcu odebrane zostało wielofunkcyjne boisko. Niedługo odbiory związane z samą szkołą Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. Trwa wyposażenie szkoły w odpowiednich procedurach. Żaden z terminów nie pozostaje zagrożony. Od 1 września w realizacji projektu „Podniesienie poziomu kształcenia zawodowego w powiecie włocławskim” będzie można starać się o dodatkowe wyposażenie do tej placówki. Jeśli chodzi o warsztaty w ZS w Izbicy Kujawskiej to prace będą zgodnie z harmonogramem, a odbiór jest planowany na 30 czerwca 2020 roku. Na razie nic wskazuje na to, żeby były jakiegokolwiek opóźnienia. Są jakieś rozmowy z energetyką, lokalizacją przyłączy. Ostatnie sprawy są rozstrzygane, a na dzień dzisiejszy wykonywane są prace wewnątrz budynku -

prace wykończeniowe. Po to się tworzy daną infrastrukturę, aby tworzyć warunki do przyjęcia uczniów. Nikt nie zakłada takiego uwarunkowania, że jeśli uczniowie się nie pojawią to trzeba będzie zburzyć budynek lub oddać środki. Wszyscy funkcjonują w założeniu, że trzeba tego typu infrastrukturę stworzyć. Jeśli zdarzyłyby się negatywne scenariusze to powiat nie będzie musiał oddawać środków finansowych powiat. Wtórny efekt tej pandemii być może będzie taki fakt, że uczniowie zostaną na terenie powiatu. To co złe się wydarzyło może być przewrotnie dobre dla uczniów szkół. Rodzice może będą chcieli, aby dzieci były bliżej, w określonych warunkach, niekoniecznie w zatłoczonym autobusie. Szkoły powiatowe w większości przypadków nie odstają od dobrze rozwiniętych szkół we Włocławku. Może względy bezpieczeństwa sprawią, że szkoły powiatowe nie będą miały problemu z naborem. Dodatkowo tworzone są lepsze warunki zarówno w ZS w Izbicy Kujawskiej oraz Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego. Możliwe, że uczniowie zdecydują się w tych szkołach zdobyć zawód.

**Przewodniczący Komisji** powiedział, że nie ma takich uwarunkowań, które w przypadku braku nakazywałyby zburzenie budynku szkoły.

**Radny Jerzy Pawłowski** zapytał o program zdalnego nauczania. Ile zakupiono komputerów? Do jakich szkół? Jakie kryterium przyjęto przy podziale komputerów? Następnie radny zapytał o dotacje udzielone dla OSP. Jaki jest stan realizacji dotacji, ile OSP złożyło wniosków? Jaka kwota jest podpisana na tych umowach dotacyjnych? Jaka daje to kwotę wykorzystania tej zaplanowanej dotacji ?

**Przewodniczący Komisji** powiedział, że z tego co wie to jest to realizowane na bieżąco. Wnioski został złożone i prawidłowo wypełnione, faktury zostały dostarczone a środki zostają na bieżąco przelewane na konto. Przewodniczący Komisji zapytał o egzaminy maturalne i egzaminy zawodowe? Z informacji rządowych wynika, że od dnia 8 czerwca rozpoczną się egzaminy maturalne. Jak będzie wyglądało to organizacyjnie? Czy egzaminy są w jakiś sposób zagrożone? Czy uczniowie zdążą składać dokumenty do wybranych uczelni i szkół?

**Pani Agata Wojtkowska – Członek Zarządu Powiatu we Włocławku** poinformowała, że kontaktowała się z dyrektorami szkół odnośnie przeprowadzenia egzaminów maturalnych. Całkiem niedawno ukazały się wytyczne, co do przeprowadzenia egzaminów. Dyrektorzy w ramach zapewnienia bezpieczeństwa dla uczniów odebrali ze Starostwa Powiatowego we Włocławku około 10 litrów płynu do dezynfekcji na każdą placówkę, na chwilę obecną egzaminy nie są zagrożone, Minister Edukacji Narodowej ogłosił szczegółowy harmonogram. Od 8 czerwca uczniowie placówek powiatowych przystępują do egzaminów pisemnych. W tym roku nie odbędą się egzaminy ustne ze względu na COVID, sesja poprawkowa przewidziana jest na wrzesień br. wszystko przebiega zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Edukacji Narodowej.

**Pan Piotr Chrzanowski – Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych** poinformował, że na dzień dzisiejszy brakuje 20 umów. Umowy po podpisaniu z Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przekazywane są do Wydziału Finansowo - Księgowego, gdzie dokonywane są przelewy. Zdarzają się sytuacje, że brakuje nr rachunku bankowego lub są jakieś braki to jest to wyjaśniane i uzupełniane. Dotacje są przelewne na bieżąco. Rozliczenia następują zgodnie z umową.

**Radny Jerzy Pawłowski** zapytał o kwotę ogólną dotacji.

**Piotr Chrzanowski – Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych** poinformował, że jest to kwota 300 000 zł, tj. 1500 zł mniej.

**Radny Jerzy Pawłowski** zapytał, ile jednostek złożyło?

**Piotr Chrzanowski – Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych** poinformował, że 78 jednostek złożyło wnioski.

**Radny Wojciech Rudziński** czy dyrektorzy szkół, które mają niskie koszty kształcenia na jednego ucznia są jakieś dodatkowo nagradzani lub dodatkami motywacyjnymi?

**Agata Wojtkowska – Członek Zarządu Powiatu we Włocławku** powiedział, że za bardzo nie wie jak można byłoby to różnicować. Dyrektor jest dyrektorem. Dyrektorzy otrzymują dodatki funkcyjne, otrzymują dodatki motywacyjne. Były nagrody Starosty Włocławskiego kierowane do dyrektorów. Trudno wyróżniać jednych dyrektorów, a deprecjonować innych. Członek zarządu nie wie jakie kryterium miałyby zarząd zastosować. Jeśli radny miałby jakiś pomysł to członek zarządu

chętnie zasygnalizowałyby to na posiedzeniu zarządu.

**Jan Stocki – Starszy Specjalista w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych** odpowiedział na pytanie pana radnego Pawłowskiego odnośnie zakupu zdalnej szkoły. Faktura dotycząca zakupu opiewa na kwotę 69 974 zł. i za tę kwotę został zakupiony sprzęt w postaci 110 tabletów różnych marek. Jeśli chodzi o konkretny podział jaki otrzymały szkoły to dyrektorzy otrzymali zapytanie i określili jakie jest ich zapotrzebowanie w tym zakresie. To oni wskazywali jakie są potrzeby uczniów i w oparciu o ich prośby w rozmowach telefonicznych uzgodniono ilość przekazanych tabletów. ZS w Izbicy Kuj. Otrzymał 27 tabletów, ZS w Lubrańcu otrzymał 27 tabletów, ZS w Lubrańcu-Marysinie otrzymał 20 tabletów, ZS w Chodczu otrzymał 20 tabletów, ZS w Kowalu otrzymał 24 tablety. Tablety różnych marek: Overmax, Huawei, Kruger & Matz. W uzgodnieniu z dyrektorami i w odpowiedzi na zgłoszone przez nich potrzeby.

**Przewodniczący Komisji** powiedział, że opóźnione są nabory do szkół powiatowych w związku z opóźnieniem terminu egzaminów ośmioklasistów. Kiedy przewidywany jest początek naborów do szkół powiatowych oraz zakończenie naborów?

**Jan Stocki – Starszy Specjalista w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych** odpowiedział, że niektórzy uczniowie już pytają o nabór do szkół. Na dobrą sprawę nabór można traktować w formule ciągłej. Dzisiaj wiadomo, że niektórzy szukają miejsca dla siebie. W ostatnim czasie przepisy zmieniają się tak często, że to co dzisiaj zostanie powiedziane to już popołudniu może być nieaktualne. W połowie lipca będzie pewnie coś wiadomo. W połowie czerwca odbędą się egzaminy ośmioklasistów po ich wynikach będą prawdziwe decyzje. Uczeń, który otrzyma świadectwo i je złoży może faktycznie być liczony do naboru. Przepisy rekrutacyjne też się zmieniają. Uczeń może złożyć świadectwo, ale może też zmienić zdanie. Ten efekt koronawirusa może uczniowie będą chcieli zostać bliżej swojego miejsca zamieszkania, gdzie może wcześniej nie do końca wzięli. Uczniowie mają coraz lepszą infrastrukturę oraz bezpłatne dojazdy. Wszystkie 5 szkół powiatowych to szkoły doskonale skomunikowane. Ten plan władze powiatu przemyślały w ten sposób, aby uczeń miał możliwość dojechania do każdej ze szkół oraz powrotu do domu. Nigdy nie da się stworzyć doskonałego planu dojazdów, ponieważ uczniowie kończą o różnych porach. Przy rekrutacji dyrektorzy zawsze poruszali temat dojazdów, że brakuje połączeń, uczniowie nie mają powrotnych autobusów, muszą organizować sobie dojazdy z kolegami. W dużym stopniu zostało to rozwiązane. Dobra kadra i odpowiednie zaangażowanie to klucz do sukcesu. Jeśli sprawdzi się to na bazie kształcenia zawodowego to będą dobre lata dla powiatowej oświaty.

**Przewodniczący Komisji** powiedział, że wszyscy chcieliby, aby w tych szkołach powiatowych było jak najlepiej i były pełne klasy uczniów.

## **8. Zakończenie obrad.**

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu w dniu 28 maja 2020 roku o godzinie 11:15 dokonał zamknięcia obrad Komisji.

*Przewodniczący Komisji  
Edukacji, Kultury i Sportu*

*Karol Matusiak*

*Ze Starostwa Powiatowego protokołowała:*

*Marta Grzegórska.....*